
 S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   D Ě Č Í N 

ZASTUPITELSTO MĚSTA DĚČÍN 

Obecně závazná vyhláška města Děčín 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 

prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky  

 

Zastupitelstvo města Děčín se na svém zasedání dne 14. 12. 2023 usnesením číslo 
ZM 23 12 04 13 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
Předmět a cíl 

 
1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky, 

neboť se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek na území statutárního 
města Děčín nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví 
a majetku. 

2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku při používání zábavní pyrotechniky, která je způsobilá založit požár ve volném 
prostředí a jejím používáním může být na území statutárního města Děčín narušen 
veřejný pořádek a ohrožena bezpečnost, zdraví a majetek. 

 
Článek 2 

Zákaz používání zábavní pyrotechniky 
 

Používání zábavní pyrotechniky je zakázáno na veřejných prostranstvích vymezených 
v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky, vyjma noci z 31. prosince na 1. ledna 
(silvestrovská noc spojená s rodinnými oslavami příchodu Nového roku). 
 

Článek 3 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího 
po dni jejího vyhlášení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů. 

 
 
 

Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r. 
primátor města 

 
 
 

Ing. Bc. Anna Lehká, v. r. 
náměstek primátora města  
pro sociální problematiku 

a životní prostředí 
 


